
 

 
 
  

                  PORTARIA N.º 099/2013 - DRH 
 
 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Educação, 
Ciências e Letras de Paranavaí, Professor ELIAS 
DE SOUZA JUNIOR, no uso de suas atribuições 
legais, 

  
    RESOLVE: 

 

 Art. 1º) Conceder elevação de nível ao Professor 
Ms. GILMAR APARECIDO ASALIN, RG n° 4.879.476-9/PR., de Professor 
Assistente A para Professor Assistente B mediante avaliação do memorial 
descritivo, pelo término de estágio probatório.  

 
 

 Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
com efeitos retroativos à 7 de outubro de 2013, revogada as disposições 
contrarias. 

 
  
 Faculdade Estadual de Educação, Ciências e 

Letras de Paranavaí, aos treze dias do mês de novembro de dois mil e treze 
(13.11.2013). 

 
 
 
 
 

 
 

                                                 ELIAS DE SOUZA JUNIOR 
  Diretor 

 
 

 FAFIPA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 

CAMPUS PARANAVAÍ 
Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí 

RECONHECIDA PELO GOVERNO FEDERAL CONFORME DECRETO Nº 69599 DE 23/11/1971 - CGC 80904402/0001-50 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”- Av. Gabriel Esperidião S/N - Telefone (044) 3423-3210 – Fax 3423-2178 

Caixa Postal, 306 - CEP 87703-000 - PARANAVAÍ - PARANÁ  


